



DANSK KENNEL KLUB - Kreds 2

Årsberetning

Oktober 2006 – Oktober 2007

Bestyrelsen

Formand:

Kisser Pymov

Hovedgaden 9, 4262 Sandved (5545 6848 – pymov@mail.tele.dk)

Næstformand:

Kasserer:

Kate Schlüter

Holbækvej 132, Snævre, 4420 Regstrup (5918 3774 – kateogknud@mail.tele.dk)

Sekretær:

**Bestyrelses-
medlem:**

Yvonne Ravn

Ejby Havnevej 37, Ejby, 4070 Kr. Hyllinge (2925 0270 – yr@jc-net.dk)

**Bestyrelses-
medlem:**

Pia Møgelvang Pedersen

Elverdamsvej 241, 4070 Kr. Hyllinge (4641 4225 – pia-viggo@kennel-aabo.dk)

Revisor:

Per Lund

Skadevænget 2, Vellerup, 4050 Skibby (4678 9717 – lindonlic@get2net.dk)

**Revisor-
suppleant:**

Henrik Johansen

Lisedal, Nørreskovvej 5, 4440 Mørkøv (5927 5066)

Formandsberetning

Hvad er der sket i kreds 2 i det forløbne år?

Det er sådan, at vi har delt posterne imellem os med kontaktpersoner, som hver især har udformet beretningen vedrørende de forskellige aktiviteter. Jeg vil så indledningsvis berette om de generelle ting.

DKK lagde op til at der skulle gøres noget for de mange frivillige trænere og hvad har kreds 2 så gjort. Ja, vi har haft 2 arrangementer – et fællesmøde med underholdning/foredrag om kropssprog, fællesspisning og drøftelse om ønsker, behov, ris og ros. Der var pæn tilslutning og der var enig om, at det bør gøres jævnlige. Derudover har der været afholdt et introduktionskursus til klikkertræning, her fik instruktørerne lov til at være elever med egen hund, de fik prøvet at arbejde med klikkeren og det var en stor succes.

DKK har lavet et nyt tiltag, nemlig Ungdomsudvalget til varetagelse af de unges behov og ønsker. Det handler selvfølgelig også om at få fat i unge og gjort dem aktive med deres hund.

I forhold til bestyrelsesarbejdet har det været et meget turbulent år. Ved sidste generalforsamling fik vi alle "stole" fyldt op, men der gik desværre ikke mange måneder før Mette Bach Hansen valgt at trække sig pga personlige årsager. Kort efter trak Karl Isbosethen sig. Desværre var det i den periode, hvor vi var i gang med planlægningen af Pinseskuet og dertil hørende tilmeldinger. Begge suppleanter kom i arbejdstøjet. 2. suppleanten – Pernille Svensson - kunne ikke få bestyrelsesarbejdet til at passe med sine arbejdstider, så hun trak sig også. Desuden har der i bestyrelsen været en del sygdom, så generelt har arbejdet været meget langsommeligt og tungt.

Hjemmeside

v. Dorte Sørensen

Det er stadig Søren Mikkelsen, der står for det praktiske omkring kredsens hjemmeside. Vi har brugt meget tid på at overveje, hvordan vi kan forbedre hjemmesiden. I forbindelse med Pinseskuet søsatte vi vores nye online-tilmeldingssystem, som dog viste sig at have visse problemer. Vi er derfor gået tilbage til den gamle model, med at sende tilmeldingerne til en kontaktperson, indtil DKK er klar med deres systemer, som de arbejder på.

Medlemsarrangementer

v. Dorte Sørensen og Kisser Pymov

Igen i denne periode har Marlene Leen Andersen, træningspladsen i Vig, haft et arrangement, hvor adfærdskonsulent og veterinærsygeplejerske Tanja Nørager holdt et oplæg om hundens signaler og kropssprog, og derefter kunne spørges om diverse emner til gavn for alle fremmødte.

Der har været afholdt en foredragsaften med hundemassør Anni Pedersen, som fortalte og viste hvordan man varmer sin hund op før den skal på banen og præstere et stykke arbejde. Ligeledes viste Anni hvordan man simpelt og uden risiko for skader kan hjælpe hunden med at strække ud og skridte af efter arbejdet. Der var desværre ikke så stor tilslutning, men det blev en succes for dem som deltog.

Kurser

v. Kisser Pyrmov

Kredsen har afholdt et Basiskursus, hvor der har været overvældende tilslutning og flere på venteliste. Kurset forløb godt, til trods for forsinkelser under vejs.

Skuer

v. Dorte Sørensen

Stestrup: Den 12. november 2006 havde vi, som altid den anden søndag i november, Stestrup skue; Det var første skue med Kit Madsen og Dorte Sørensen som arrangører – de havde påtaget sig opgaven, hvis bestyrelsen ville acceptere, at der kunne komme småfejl, men de ville gerne lære det!

Det blev en god dag, med mange positive tilbagemeldinger. Dog også med en enkelt større fejl: der blev kaldt for mange hunde ind til konkurrencen "bedste senior/veteran" i Store Ring, hvorved en deltager følte sejren blev frataget hende og hendes hund. I alt var der tilmeldt 95 hunde, hvilket er noget færre end året før, men alligevel nok til en god dag.

Pinseskue: Den 28. maj 2007 var det tid til det årlige Pinseskue. Der var i år 145 tilmeldte hunde på trods af store problemer med det nye online tilmeldingssystem. Vi oplevede dog stor forståelse fra alle deltagere i forhold til de fejl det fx gav i kataloget. Der var en rigtig god stemning både blandt deltagerne, men også blandt ringpersonalet og dommerne.

Vores skuer har været en succes og vi kan kun takke alle de mange hjælpere og gode dommere. Også tak til vores sponsorer og alle deltagere.

Ringtræning

v. Kit Madsen

Vores 5 ringtræningspladser er blevet afviklet stort set som de plejer. Grethe Christensen i Kr. Helsinge. Bitten Von Aspern i Ringsted og Dan Hansen i Holbæk, har kørt og fremover vil køre planmæssigt.

Nogle ændringer er der kommet:

Søren Mikkelsen i St. Merløse er stoppet da der ikke var tilslutning nok.

Kit Madsen i Kaldrede holder pause fra 1. november 2007 til 1. marts 2008 på grund af sygdom.

Det vil fremgå i det kommende nummer af Hunden samt vores hjemmeside.

Så kommer der måske endnu mere arbejde for Dan i Holbæk, hvor han har op til flere ring i gang.

Hvalpe- og unghundemotivation

v. Kit Madsen og Kisser Pyrmov

Vig træningsplads

Vi har haft hvalpe- og unghundehold. Det køre godt, og der er en god tilslutning til.

Slagelse træningsplads

Det har som sædvanligt været et utroligt travlt år i Slagelse og vi er i alt nået op på at have 10 hvalpehold á 8-9 kursister pr. hold, så det må siges at være ganske flot; det kan dog kun lade sig gøre, fordi vi har en dygtig og engageret trænerstab, der ikke går ad vejen for at tage hold, også selvom det f.eks. er sommerferie. Men nu oprettes der ikke flere hvalpehold i år, da alle trænger til en velfortjent pause – det er selvfølgelig utrolig synd at måtte skuffe interesserede kursister, men i sidste ende er det også vigtigt ikke at drive rovdrift på instruktørerne.

Ringsted træningsplads

Der har været afviklet hold både i efteråret 2006 samt foråret 2007 med god tilslutning.

Gundsølle træningsplads

Her har der ligeledes været hold fordelt over hele året. Efterspørgelsen er stor.

Familiehundekurser / kørekorttræning

v. Kisser Pymov

Slagelse træningsplads:

Foråret 2007 havde vi 4 hold (2 hold for begyndere på bronzeniveau, 1 hold for let øvede på bronzeniveau og 1 hold for øvede på bronze-, sølv- og guldniveau); vi tilbød også træning på "uofficielt platinniveau" for de kursister, der havde bestået en guldprøve men fortsat gerne ville gå til træning.

Til den officielle prøve d. 30/6 deltog i alt 8 op bronzeniveau (5 bestod), 1 på sølvniveau, 3 på guldniveau (2 bestod) og 1 på det uofficielle platinniveau (bestod).

I efteråret 2007 har vi igen 4 hold – denne gang 2 hold for begyndere på bronzeniveau og 2 hold for øvede på alle 4 niveauer. Prøven er fastlagt til d. 3/11.

Ringsted træningsplads:

Der har været afviklet hold både i efteråret 2006 og i foråret 2007. I efteråret 2006 havde vi 8 som bestod på bronzeniveau og 4 som bestod på guldniveau.

I efteråret 2007 har vi har også haft prøver og 5 bestod på bronzeniveau og 2 på sølvniveau.

Lydighedstræning

v. Pia Møgelvang Pedersen

Officielle lydighedsprøver / kredsmesterskab

v. Kisser Pymov

Der har ikke været afholdt officielle lydighedsprøver i Kredsen i beretningsperioden, ligeledes har der ikke været afviklet kredsmesterskab.

Agilitytræning

v. Kisser Pyrmov

På træningspladsen i Slagelse har der været hold både forår og efterår. Konkurrenceholdet som startede op i sidste beretningsperiode har sat sig fast og antallet af deltagere vokser. Ved sommerferiens start var der fælles afslutning, hvor der var inviteret en anden agility-træner som dommer, det blev meget positivt modtaget og det er absolut ikke sidste gang.

I Kirke-Hyllinge har der været hold i foråret. Der har ikke været hold her i efteråret, hvilket er lidt ærgerligt bl.a. set i lyset at kredsens bevilligede penge sidste år til nye forhindringer.

På træningspladsen i Regstrup forløber træningen som selvtræning og der deltager et jævnt antal deltagere, både nogle som alene træner for motionen og nogle som deltager i konkurrence.

Officielt agilitystævne / kredsmesterskab

v. Kisser Pyrmov

Til pinsestævne i Køge var der igen stor tilslutning – 432 starter fordelt på 122 hunde. Desværre lykkedes det ikke at skaffe hjælpere nok, så alle kørte lidt træt i det. Selvom vi måske ikke følte at det var gået helt godt, har der alligevel været positive tilkendegivelser fra flere deltagere.

Heldigvis fik vi hjælp af nogle medlemmer som enten deltog i konkurrencen eller alene kom for at hjælpe med afviklingen af stævnet. Tak for en stor opbakning til jer alle.

Kredsmestrene for 2006 blev:

Agility – små hunde – Susanne Prier Hansen, Ørslev, med Shetland Sheepdog Unique

Agility – mellem hunde – Dorthe Johnsen, Ringsted, med Dk/ Sv Gårdhund Djohs

Agility – store hunde – Mette Jensen, Ringsted, med Border Collie Marco

Spring – små hunde – Johanna Allanach, Sorø, med Shetland Sheepdog Dash

Spring – mellem hunde – Dorthe Johnsen, Ringsted, med Dk/Sv Gårdhund Djohs

Spring – store hunde – Susanne Prier Hansen, Ørslev, med Border Collie Eddie

Ungdomsudvalget

v. Yvonne Ravn

Ungdomsudvalget mødtes første gang den 5. August 2007 i Ejby på Fyn.

Her blev det besluttet at der i uge 42 vil være et landsdække arrangement for unge og hundetræning. Det er op til de enkelte kredse selv at arrangere noget. Hvor stort eller småt det er, er op til de enkelte træningspladser.

Desværre kom der lidt sent en opfordring ud til træningspladserne om at komme med forslag til aktiviteter, så de kunne ikke nå at få noget på benene.

Det ville være en god ide, hvis der er en eller flere evt. her fra generalforsamlingen som har lyst til at indgår i ungdomsudvalget.

Udvalget vil mødes igen enten i november eller måske endda først til december for at drøfte erfaringer omkring det landsdækkende arrangement. (Det blev ikke besluttet endeligt hvor næste møde vil være.)

Afslutning

v. Kisser Pymov

Ja, det var så bestyrelsens beretning.

Der skal lyde en stor tak til kredsens engagerede instruktører, der gør et kæmpe arbejde for kredsens hunde og deres ejere. Tak til aspiranter og elever. Tak til alle aktive medlemmer som har gjort en indsats for kredsens i det forløbne år. Ligeledes skal DKKs bestyrelse og medarbejdere have en stor tak for samarbejdet.

På bestyrelsens vegne

Kisser Pymov